

Gazeteci gözile Mersin : 4

## Bilgisiz Çalışma

Yazan: A.B. C.

Mersin ve civarının iklimi sıcak mutedildir. Bilhassa Akdenizin tesiri altında kalması bu iklimi ayrı bir hususiyet verir. Fazla sıcaklığa mukabil yağmurda fazladır.

Toprakta toroslardan itibaren denize kadar çok münbit şekilde uzanmıştır. Hararet su ve münbit toprak bir araya geldiği zaman buna birde insan zekası ve çalışması inzıman edince tabiat kendisinden beklenen mahsulü ümitden fazla verir.

İşte Çukurovanın bir parçası olan Mersin ve civarının tarifi.

Son yıllara kadar pek ihmal edilmiş olan bu bölge, hadiselelerin, zamanın ve insan zekasının bu bölgede temerküzü dolayısıyla layık olduğu ehemmiyeti bulmuş ve çalışmak isteyen herkes bu verimli tabiat parçasının kendi hissesine düşeni almak için sapanın koluna yapışmıştır.

Artık Mersinin tepeleri, dereleri, ovaları, deniz kenarından Toros eteklerine kadar tabiat ile boğuşmak isteyen insanlarla dolmuştur.

Fakat.. Tabiat ile mücadele bilgili olursa tabiat çok çabuk boyun eğer. Doğrusunu söylemek lâzım gelirse sapanın koluna yapışan (bel) in sapını kullananlar, tırmık çekenler bu münbit toprağın dilini bilmemektedirler.

Herkes bir görenek itibarile gelişi güzel çalışmaktadır.

Portakal, limon, muz, ağaçlarına bakınız. Tabiatın lutf ve ihsanına boyun eğmiş günlerini doldurmakla meşguldürler.

Yapraklarındaki beyazlıklar, meyveleri üzerindeki lekeler hep kendisini yetiştirmeye uğraşan, sıcakın, soğukun, yağmurun altında savaşan insanlara (bilgili) olmasını istiyor.

Lâkin buna ehemmiyet veren yoktur. Halbuki bu manzara alâ-kadarları ve sonra memleketi harekete getirmelidir.

Ferdler kendi durumlarına kitaplar veyahut ziraat mühendisleri vasıtasıyla çare bulmalı ve tabiata terk edilmiş ağaçlarına, mahsullere hakim olduğunu isbat etmelidir.

Hükümetde memleketimizde yeni inkişafa başlayan Narenciye mevzuu ile yine yeni inkişafa başlayan turfendacılıkta halka daha iyi şekli göstermeli ve onları kat'iyen serbest bırakmalıdır.

Bu satırları okuyan çiftçiler belki bu fikre dudak bukecektir. Fakat ısrarla tekrar ediyoruz. Mersin ve civarındaki nebat işlerinde ve toprak çalışmasında modern bilgimiz kat'iyen yoktur.

Eğer biraz bilgimiz olsa idi 1942 kışında olduğu gibi milyonca servet rüzgârın vereceği hükme boyun eğmezdi.

Mersin çiftçileri.. Topraklarınızdan daha fazla istifade etmek ve memleketde de faydalı olmak isteyorsanız daha bilgili şekilde ziraat yapınız.

## Almanlar Harkoftan sonra Kafkasyaya yürüyecek

Ankara, 29 (R.G.)—

Mihver tarafından Harkof dolayında diğeri Afrikada Tobruk hareketi önemli meseledir.

Askeri harekatta yeni gelişme kaydeden haber gelmemiş olmakla beraber her iki taraf aynı iddiayı tekrar etmektedir.

Söylendiğine göre Almanlar yarım milyonluk Rus kitalarını yok ettikten sonra Kafkasya üzerine hareket yapacaklardır.

## Ukraynada

## İmha harpleri

## Almanlara göre; bütün hücumlar püskürtüldü

Londra, 29 (a.a.)— Uranyada harp bütün şiddetiyle devam etmektedir.

Almanlar burada büyük Rus kuvvetlerini çevirdikleri bildirildiği halde, Rusların tebliğinde böyle bir şey yoktur.

Askeri mahfilin kanaati, büyük Rus kuvvetlerinin çevrildiği yayımı propaganda içindir.

Almanların bu savaşları bilhassa pıvadeler yapıyor. Rus askerlerinin müdafaada bulunuyorlar.

Berlin, 29 (a.a.)— Salâhiyetli askerî mahfillerden öğrenildiğine göre kuşadılan Rus kuvvetleriyle askerlerimiz arasında şiddetli muharebeler devam etmektedir.

Ruslar çenberden kurtulmak için 26—27 günü mütemadiyen hücumlarda bulunmuşlardır.

Alman kitaları imha hareketinden kurtulmak için yapılan bütün hücumları püskürtülmüştür.

Ruslar sürekli bir top ateşinden sonra tankların himayesinde bütün gün süren hücumlarda bulunmuşlardır.

Bu hücumlarda Sovyetler ağır zayıyata uğramıştır.

Hücum eden düşman tanklarının hepsi imha edilmiştir.

Düşmanın çenberden kurtulmak için yaptıkları gece hücumları da semeriyesiz kalmıştır.

## Fakir gelinlere bedava kumaş

Ankara, 29 (a.a.)— Çocuk

Esirgeme kurumu haziran ayı içinde evlenecek Fakir kızlara parasız olarak ipeki kumaş verilecektir. Evlenme kâğıtlarını göstermek kâfidir.

## Afrikada Tank harbi

## Almanlar geri çekildi

Ankara, 29 (R.G.)—

Londra Radyosunun verdiği habere göre Tobrukun 24 mil cennub doğusunda kuvvetli tank harbi cereyan etmiştir. Bu mevki 3 çöl partikasının kavuşak noktasında ve Şuvalye köprüsü ismi verilen meskûn olmyan bir yerdir.

Romelin çevirme teşebbüsü suya düşmüştür. Almanların iki koldan hücumları durdurulmuştur.

Bir kol Eldna ve Sidi Rezak mevkillerine kadar ilerlemişse de İngilizler tarafından püskürtülmüştür.

Londra, 29 (a.a.)— Askerî mahfilin kanaatine göre Libyada başlayan harp büyük bir taarruzun başlangıcı olarak telâkki edilmektedir.

Her iki tarafın da faaliyeti artmıştır. Almanlar iki koldan taarruza geçmişlerdir.

Romelin kuvvetlerinde en kolaylıklılı silâhı hava uçakları, en zor silâhı da tank teşkil etmektedir.

Tobrukun mukavemetini kırmaya daha evvelden teşebbüs edilmiş ise de buna muvaffak olunamamıştır. Tobrukun daha uzun zaman mukavemet edeceği muhakkaktır.

Londra, 29 (a.a.)— Royterin askerî muharriri diyor ki: Libya muharebesinde ikinci günün akşamında Almanların taarruzu şimal ve cennupta durdurulmuştur.

Düşman merkezde terakki kaydetmiştir.

Düşman birlikleri, uçaklarımızın şiddetli hücumuna uğramaktadır.

Düşmanın El'adene varmasının hususî bir kıymeti yoktur. Almanlar ve İtalyanlar son tebliğlerinde bu, Libya taarruzundan hiç bahsetmiyorlar.

(Soru ikincide)

## Pirinç dağıtma işine başlandı

Şehrimiz halkına tevzi edilmek üzere vilâyet emrinde bulunan pirinçlerin teşkil edilen dağıtma birliklerine verilmesine başlanmıştır.

Birlik reislerinin müracaat ederek birliklerine tahsis edilen pirinçleri almaları lâzımdır.

## Fransa İtalyanlarla harp mi edecek?

Ankara, 29 (R.G.)—

Fransa ile İtalya arasındaki münasebetler mühim mesele halindedir.

Fransız ve İtalyan devlet adamları birşey söylememekle beraber gazete neşriyatına göre iki memleket arasında gerginlik vardır.

Verilen habere göre Mareşal Peten askerî tabiatından sonra Vişiyeye dönmüştür. Kabinenin mühim bir toplantısına iştirak edecektir.

İtalyanın Fransadan istekleri muhakkak olmakla beraber Almanyanın rolü ne olduğu bilinmiyor.

Boston radyosu: Hitlerin Musoliniyi alet olarak kullandığı aşikâr anlaşılıyor.

Fransa bir nevi Norveç olmuştur. Yeni bir realist kabine kurulmadıkça vaziyet böyle kalacaktır.

Döğolde gazetecilere muhalif Fransanın gayesi mütefiklerin yanında yer almaktır. Bunlar Fransanın kurtuluşunda mütefiklerdir.

Mamafih Fransa bu yüzden İtalya ile harbi göze almıştır.

## Londra büyük Elçimiz Hintli askerlere kendi dillerile hitap etti

Londra, 29 (a.a.)— Türkiye büyük elçisi Rauf Orbay deniz aşırı cemiyeti tarafından yapılan haftalık toplantıda Hintli askerlere kendi dilleriyle samimi tebriklerde bulunmuştur.

Hintliler kendiliklerinden aralarında bir ihtiram bölgü teşkil etmişlerdir.

Büyük elçi, İngiliz radyosunun haftalık verdiği cevaplarında diniymiş ve çeşitli eğlenceleride seyir etmiştir.

B. Rauf Orbay İngiliz kuvvetlerine mensup büyük rütbeli askerlerle bir arada bulunduğuma memnunum, demiştir.

## Mutta Çeltik zeriya

Mut kazasında Çeltik ziraati devam etmektedir.

Ziraat müdürümüz B. Ali Rıza Altayın bu işleri tetkik için mezkûr mahalle gideceği haber alınmıştır.

## Ankara Haberleri:

## Yeni Mebus namzetleri

Ankara, 29 (a.a.)— Açıklanmış İstanbul umumî meclis üyelerinden Suphi Artel, Emekli General Nihad, Bursa Mebusluğuna C. H. P. başkâ tibi Doktor Tal'at, İzmir Mebusluğuna İzmir C. H. P. vilâyet başkanı vekili Doktor Hüseyin Halkı, Kars Mebusluğuna Maarif Vekâleti teftiş heyeti reisi Cevat, Kastamuni Mebusluğuna profesör Hayrullah Diker, Kocaeli mebus-

Genel Başkan vekili Dr. Refik Saydam

## Parti Meclis Grubu toplantısı

Ankara, 29 (a.a.)— Cumhuriyet Halk Partisi Meclis grubu Hasan Saka'nın reisi-liğinde toplanmıştır. Zabıt husulası okunduktan sonra Hariciye Vekili Saraç oğlu Şükrü

son günlerin harici meseleleri hakkında beyanatta bulunmuş ve suallere cevaplar verildikten sonra saat 12,30 da toplantıya son verilmiştir.

## Seyhan ve Niğde Valileri tekaüde sevk edildi

Ankara, — Valiler aralı-ğında Seyhan ve Niğde Valileri Seyhan valisi Faik Üstün ve Niğde valisi İsmail Safa Apaydın tekaüt edilmişlerdir.

Valiler aralığında Seyhan ve Niğde Valileri Seyhan valisi Faik Üstün ve Niğde valisi İsmail Safa Apaydın tekaüt edilmişlerdir.

Seyhan valiliğine Manisa valisi Ak f İyidoğan, Niğde valiliğine Elazığ valisi Feyzi Gürel, Elazığ valiliğine Dahi-

## İŞILDAK:

## Bir türkü ve bir çocukluk anımı

Çocukluğumda, kanımın bütün hızıyla çağırıldığı bir türkü biliyorum:

Telgrafın tellerini arşınlamalı Yar üstüne yar seveni kurşunlamalı..

Bir ulu yol boyunca bir yanında, gurbet ellerinin şah damarı gibi uzayıp giden telgraf telleri..

Bu teller üstüne konan dizi dizi kuşlar.. İri çanları ile bu yolları arşınlayan deve kervanları ve ırgat akınları.. Benim çocukluğumun şehirle olan münasebeti, köyle şehir arasındaki bu ulu yol içinde telgraf tellerini arşınlamasıyla başlar. Belki bin kere bu ulu yol üstünde telgraf tellerine konan kuşlara baka baka bu yanık türküyü çağırırım Bu engin, bu yürek yakıcı türküyü, çocukluğumun bütün heyecanını verdiği için severim. Bu güne kadar, varlığıma zindan olmuş bir çok günler yaşadım. Varlığı; bir karanlık âlem içinde hayat zincirlerine bağlı görmek istemem— ben, göz bebeklerimin bence sonsuz olan ışığında görmek istediklerimi göremem, çocukluğumda.. Buna rağmen çocukluğumun önünde sevgi ve saygı ile eğilirim. Telgrafın tellerini arşınlamaya lüzum yok. Yar üstüne yar seveni kurşunlamak gerekmidir, bilmem..

Bir "yar.. sevecek kadar güçlü olanlar, telgrafın tellerindeki kuşlara bakabilirler ve yolları arşınlayabilirler. Yar üstüne yar sevenler, Osmanlı İmparatorluğunun çıplak öteklerini "Aman doktor, canım doktor," türküsünü çağıra çağıra. Kayıp ölüp gittiler. Ozamandan kalma bıçak yaralarını taşıyanlarda böyle akıp gidecekler.

Çocukluğumun temiz ve engin yüreğine eğilip bakdığım zamanı, onda halâ telgraf tellerini arşınlayan bir hız görüyorum. "Aman doktor canım doktor," türküsünü çağırabiliyorum şimdi.

Fakat halâ telgrafın tellerinde kuşlar var ve her kes sevdiğine yanyor. Fakat kimse bu türküyü söylemiyor. "Dağ başını duman almış, marşını haykıranların erkek ağzlarından bu türkü çıkmaz artık..

# Radyo

TÜRKİYE Radyosu  
ANKARA Radyosu  
CUMARTESİ—30.5.1942

- 7.30 Program ve memleket saat ayarı  
7.33 Müzik: Karışık program (Pl.)  
7.45 Ajans Haberleri  
8.30 Müzik: Senfonik program (Pl.)  
13.30 Program ve Memleket saat ayarı  
13.33 Müzik: Türkçe plâklar  
13.45 Ajans Haberleri  
14.00 Müzik: Riyaseti Cumhuriyet (Şef İ. Künçer)  
14.40 Ankara ilkbahar at koşularının tahminleri  
18.00 Program ve Memleket saat ayarı  
18.03 Müzik: Radyo dans orkestrasının her telden programı  
18.45 Radyo çocuk kulübü  
19.30 Memleket saat ayarı ve ajans haberleri  
19.45 Serbes 10 dakika  
19.55 Müzik: Fasil heyeti  
20.15 Radyo gazetesi  
20.45 Müzik: Saz eserleri  
21.00 Konuşma (Ana eserler)  
21.15 Müzik: Dinleyici istekleri  
21.45 Konuşma (Şiir ve Nesir-saati)  
22.00 Müzik: Radyo salon orkestrası (Violonist Necip Aşkın)  
22.30 Memleket Saat Ayarı ajans haberleri ve borsalar  
22.45-  
22.50 Yarınki Program ve kapanış.

## Afrikada

—Birinciden artan—

Kahire, 29 (s.a.) — Alman ve İtalyanların Tobruğa hücumları ve buradaki tank muharebeleri devam ediyor.

Alman kuvvetleri için Tobruğa giden iki yol var. Gazama ile Tobruk arasındaki sahada tahkim edilmiş mevkiiler ve kuvvetler bulunmaktadır.

Uçaklarımız, harekât halinde bulunan kitaları müttah madiyen bombalamaktadır.

Düşman buralarda su sıkıntısına maruz kalacaktır.

## Zayi ekmek karnesi

Mersinden aldığım 24274, 24275 No. lu ekmek karnelerini zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskilerinin hükmü yoktur.

Mahmudiye mahallesinde 140 No. lu evde (590) Münire Evrast

## Zayi ekmek karnesi

Mersinden aldığım 3087 sayılı ekmek karnemi zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur.

Camışerif mahallesinden 32 No. lu evde (594) Derviş Eroan

Yalnız Millî kuvvetleri mize güvendiğimiz gibi daima **MILLÎ SİGORTALARIMI ZA GÜVENELİM.**

**Güven**  
Sigorta Sosyetesini  
(420)

## Zayi ekmek karnesi

Mersinden aldığım 29501 numaralı ekmek karnemi zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü olmadığı ilân olunur.

(588) Seyfeddin Uyar

## Zayi ekmek karnesi

Mersinden aldığım 46060 numaralı İzmirden tebdil edilmiş ağır işçi karnemi zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur.

Camışerif mahallesinde 15 sakak 59 No. evde (587) Şoför Mustafa Karakuzu

## Zayi karne

Mersinden aldığım 11107 No. lu ekmek karnemi zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur.

İçel Vakıflar veznedarı (586) Süleyman Ekim

## Zayi ekmek karnesi

Mersinden aldığım 14763 No. lu ekmek karnemi zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü olmadığı ilân olunur.

Bahçe mahallesinde Soguksu caddesi Avcı Saflı oğlu Cemil Avcı (579)

## Zayi ekmek karnesi

Mersinden aldığım 26923 No. lu ekmek karnesini zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur.

Mahmudiye mahallesinde 72 No. evde (593) Süleyman Eray

## Kiralık ev

Dört oda, büyük bir salon mutfak, yemek salonu olan elektrik, içme su tesisatını havi bulunan bahçeli ve zemin katlı bir ev mobilyesile birlikte kiralıktır.

İsteklilerin Yeni Mersin matbaası idare memurluğuna müracaat etmeleri. (568) 2-3

## Zayi ekmek karneleri

Mersinden aldığım 22499, 22498, 22495, 22496, 22497 numaralı ekmek karnelerini zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskilerinin hükmü yoktur.

Mahmudiye mahallesinde 112 No. lu evde (580) Tahir Asaf

## Zayi ekmek karnesi

Mersinden aldığım 32771, 19665, 31047, 31046, 32021, 32045 numaralı ekmek karnelerini zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskilerinin hükmü olmadığı ilân olunur.

Mahmudiye mahallesinden 56 No. lu evde arabacı (581) Ahmet Şakayık

## Zayi ekmek karneleri

Mersinden aldığım 17812, 17811, 17813 No. lu ekmek karnelerini zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskilerinin hükmü olmadığı ilân olunur.

Kiremithane mahallesinden 16 No. lu evde (592) Ahmet kızı Nazire Kalkan

## Zayi ekmek karnesi

26557 No. lu ağır işçi ve 8443, 8444, 8445, 8446, 26558 No. lu hafif işçi karnelerini zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskilerinin hükmü olmadığı ilân ederim.

Mesudiye mahallesinden 6 No. lu evde (582) Murat Yertut

## İ L Â N

İçel Defterdarlığından;

1-6-942 tarihinden 31-5-943 tarihine kadar Mersin sahilinde aylanacak olan balık rusumunun müzayedesine iştirak eden bir kişi olduğundan müzayedesini bir hafta müddetle temdit edilmiştir.

5-6-942 cuma günü saat 15 de tekrar ihalesi yapılacağından talip olanların müracaatları ilân olunur. (583)

## İ L Â N

İçel Vakıflar müdürlüğünden:

Mahallesi	Cinsi	941 icar bedeli	Lira	K.
Mahmudiye	Lokanta	960		Deniz kenarı
	Gazino	500		

Cins ve mahalli yukarıda yazılı vakıf akaretinin 942 mali yılı için kiraya verilmek üzere 3 gün müddetle temdidini için ilân edilmiş ise de istekli çıkmadığından pazarlıkla verilmesine karar verilmiştir. İstekli olanlar her gün Vakıflar idaresine müracaat etmeleri. (589)

## İ L Â N

Deniz Harp Okulu Satın Alma Komisyonu Reisliğinden:

Malzemenin Cinsi	Mikdarı	Fiatı	Tutarı
		Lira	Lira
Çimento (Torhalar iade edilecek)	270 Torba	2.35	634.50
Çakıl	48 M3.	1.50	72.00
Kum	15 M3.	1.50	22.50
			726.00

1 Deniz Harp Okulu ve Lisesinde yapılacak spor sahası için yukarıda cins ve mikdarları yazılı inşaat malzemesi 2490 sayılı kanunun 46 cı maddesinin L fıkrasına tevfi kan 5 Haziran 942 tarihine tesadüf eden cuma günü saat 14 de pazarlıkla mübayaâ edilecektir.

2 Muvakkat teminat 55 liradır.

3 Taliplerin pazarlık günü ve saatinde Deniz Harp Okulu ve Lisesi binasında toplanan satın Alma komisyonuna müracaatları, (591)

## İ L Â N

İçel Defterdarlığından:

Mükellefin adı	İşi	Mahallesi	Senesi	Kazanç L. K.	Buhran L. K.	Zam L. K.	Yekûn L. K.
Hüseyin Erkan	Bakkal	Tepeköy	938	1 76	35	2 11	4 22
Mersin Satış kooperatifi	Tarım satış kooperatifi	Nusratiye	938			20 00	20 00

Birinci ihbarnamenin

Tarihi No.  
30-12-940 2/24  
12-5-942 1/33

Yukarıda isimleri yazılı mükelleflerin ikametgâh adresleri meçhul bulunmuş cihetle namlarına tarh olunan vergilere ait ihbarname tebliğ edilememiş olmakla tebliğ makamına kaim olmak üzere ilânen tebliğ olunur. (595)

## İ L Â N

Mersin inhisarlar müdürlüğünden:

1 - 1 Haziran 942 tarihinden itibaren Kahve ve çay inhisar altına alınmış olduğundan mezkûr tarihte bu maddelerin ticaretile iştirak edenlerle ticaret maksadile bu maddeleri bulunduranlar veya imalatında iptidai madde olarak kullananlar ve kahvehane, gazino, lokanta, otel gibi pişirilmiş kahve ve çay satanlar, memleket dahilinde ellerinde veya sipariş edilmiş olup ta yolda olan veya akreditifi açılarak sipariş yapılmış bulunan kahve ve çay miktarlarının 1 Haziran 942 den itibaren 48 saat zarfında bir beyanname ile müdüriyetimize bildirmeleri.

2 - Bayiler beyannamelerini dörder nüsha vereceklerdir.

3 - Beyanname vermiyenler veya hilâfi hakikat beyanname verenler hakkında kahve ve çay kanununun cezai maddelerinin tatbik edileceği.

4 - Kahve ve çay satışı ile iştirak edenlerden beyannamelerini verenler eskisi gibi satışa devam edebilmeleri için kendilerine muvakkat kaydile ruhsat tezkeresi verilecektir. (585)

## Satılık Ev

Kiremithane mahallesinde Gazipaşa okulu arkasında 181 ci çıkmaz sokakta 12 numaralı ev satılıktır.

Ev, iki oda, bir mutfak, hamam, kömürlük ve sair müşterî havi ve bahçelidir. Belediye su ve elektrik tesisatı vardır.

Burası 30-5-942 tarihine rastlayan cumartesi günü saat 14,30 da ev içerisinde artırma ile satılacaktır.

İsteklilerin tayin edilen zamanda mezkûr evde bulunmaları ilân olunur. Tarsus: Şehit Mustafa mahallesi 211 No. lu sokak 5 No. lu evde Niyazi Yeltekin (525) 4-4

## İ L Â N

Deniz Harp okulu ve Lisesi komutanlığından

1 - Deniz Lisesi 9 ve 10 uncu sınıflarile Deniz Gedikli Erbaş orta okulu 6, 7, 8 inci sınıflarına talebe kayıt ve kabulüne 1 Haziran 942de başlanarak 20 Ağustos 942 de son verilecektir.

2 - İsteklilerin Deniz Lisesi ve Deniz Gedikli Erbaş orta okulundaki kayıt ve kabul komisyonlarına müracaatları. 16-23-30-6 (449)



1892—1942

50 Senelik bir tecrübe mahsulü

Uzun süre kullanılacak bir cihaz

**Filips 1942 ALTIN JÜBİLE**

Tesisinin ellinci senesi devriyesi münasebetile PHILIPS Fabrikaları, elektroteknik sahasında 50 senelik arama, çalışma ve tecrübelerin semeresi olan

**"Altın Jübile"**

**RADYOLARI GELMİŞTİR**

İçel Acentesi: Selvelli Tecimevi, Mersin.

**Yurddaş!**

**Türk Hava Kurumuna üye ol**

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır